Prefeitura Municipal de 'São José dos Campos
· -Estado de São Paulo -

DECRETO Nº. 14.428/10
DE 1;60:E DEZEMBRO DE 2010

- PUBLICADO (A) NO .JORNi'

BOLEI\.~t. o_o MtJN~ \~~
Nº .J.~ ... deef&.fi. ... -' ·-

Dispõe sobre abertura -de crédito suplementar no valo.r de H$
4.045.000,üO.

_ -O Prete-ito Municipal de São .José dos Campos, no uso das
atribuições -que :the -conferem o 'tnciso :IX, do artigo ·93.da_ Le.i Orgânica do Município, de 05 .
de abri:I de 1.:990, .o.artigo 15 da Lei nº -7.910 de 03 de julho de 200.9 e o artigo 8º da Le·i n'º
:8.034, de 28 de :dezembro de 2.D09, -

D EG :R ETA:

- -

Art. lº. Fica aberto um -crédíto suplementar no valor de -
.A$ 4.045.000,00 (Quatro -Milhões :Quare:nta e Cinco Mil He-ais_), dest1nado a suplementai --
as -seguintes dotações .do ,orçamento vigen\e:

40.:20
-40.20-1236t0015.2022
40.Z0--319011
40 20:.319bf6
40 .20-31:9094
40.20-319113
40.20-1 -236'50011 :207_3
40.20,-319004

40.20--319011
40.:20-319013
40.2H-3190l6
40.20-319094
40.'20--12365"0012.207 4
40.20-319004

-- _ _ 40,20-319011
40..20-319013
40.20-319094

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
FUNDO MUNICIPAL DE l;NSINO
Fundo Municipal de EnsTno
Vehcime.ntos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Outras Despesas Variáveis - Pessoal Ctvrl
'Indenizações RestituiçõesTrabalhJstas -
Ob-rigações _Patronais - lntra-Orçamentárió
Manutenção do Ensino Pré.:.Escolar
Contratação por Tempo Determinado
Vencimentos e Vantagens Fixas - ·Pessoal Civil
Qbrfgações Patronais __

_ ·ovtras Despesas Variáveis - Pessoal Civi-1
lndentzações ResUtuições Trabalhistas
Manutenção de Creches e lMls
Contratação po-r Tempo De_terminado
Vencimentos e Vantagens flxas - Pess-oal Oivil
Obr.igaçôes Patronais
_Indenizações 'Restituições Trabalhistas

.2.600.000,-00 :
40:000,00 -_

1:50.000,,00 __ :
50.000,00 -'

60.000.,:00
350.000,00
20.000,00
15.000,iOO

1 so.000.,,00

_ so:000,00 ---
350.000,00

"30 .000.,00 1 -

150;·000,00 _ :

_ Art. <22 . O crédito a'berto no artigo anterior corre por conta .-da ,:
ariulação parcial ,das seguintes dotações do orçamernto vigente:

SECHETAAIA DE EDUCAÇÃ:Q
40.1,0 SECRETAHIA GERAL
40. 1 0-1236"1001-5 ."2038 Manutenção do Enslno Fundamental

D. 14.428/10 ·

. ,,,

- Prefeitura Municipal de São José dos Campos

40.10-319016
40. 1 0-123650011 .2027
40.10-319011
40.10-123650012.2029
40.10-319011

- Estado de Sõo-fuulo -

Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 1 .. 750.0.00.;00
Manutenção d.o Enslno Pré-Escolar
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.295.000,00
Manutenção de Creches e .IM Is
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.000.000,00

.Art. .'3º. Este decreto entra em vigor na data de sua
pubricação, re'1ogadas as disposições em contrário.

dezembro de 201 O ..
Prefe-itura Municipal de Sã0 José dos Campos, 16 de

i.Ed.uard~
Prefeito .Municipal

Registrado na Divisão de Formaliz.açáo e Atos da Secretaria
de Assuntos Jurídicos, aos dezesse·is dias do mês de dezembro -do .ano de dois mil e dez.

D. 14.428/10

' .
. · ssanha de Morais Melo

Resp/Divisão de Forma I ão -e Atos

2